
Стручкова Евдокия Николаевна
507-319 115

Управление образования
Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат
уокуругун дьаһалтатын
Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP]

О результатах аттестации кандидатов на должности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08 апреля 2019 года № 100п «Об 
утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации 
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных 
учреждений городского округа «город Якутск», протокола заседания 
Аттестационной комиссии по аттестации руководителей и кандидатов на 
должности руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск» от 19 июня 2025 года № 8 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск» соответствующими должности руководителя образовательного 
учреждения сроком на 5 лет:

2. Боярову Людмилу Андреевну, заместителя директора по ВРиС 
МОБУ СОШ № 12 ГО «город Якутск»;

3. Николаеву Анастасию Афанасьевну, заместителя директора по 
АХР МОБУ СОШ № 40 ГО «город Якутск».

4. Признать кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск» соответствующими должности руководителя образовательного 
учреждения сроком на 3 года:

5. Коркину Евдокию Егоровну, заместителя директора по УВР МОБУ 
ФТЛ ГО «город Якутск»;

6. Тимофеева Валентина Кононовича, заместителя директора по 
информатизации МОБУ Мархинская СОШ № 1 ГО «город Якутск»;

7. Иванова Альберта Ивановича, заместителя директора по АХЧ 
МОБУ ЯГНГ ГО «город Якутск»;

8. Дьяконову Людмилу Иннокентьевну, заместителя заведующего по 
ВМР МБДОУ ЦРР-Детский сад № 75 «Ивушка» ГО «город Якутск»;



9. Едисееву Веронику Николаевну, заместителя директора по ВРиС 
МОБУ СОШ № 26 ГО «город Якутск».

10. Признать кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск» соответствующими должности руководителя образовательного 
учреждения сроком на 1 год:

11. Массаева Айаала Михайловича, заместителя директора по АХР 
МОБУ СОШ № 19 ГО «город Якутск» с рекомендацией взять на особый 
контроль подготовку к новому учебному году и усилить административно-
хозяйственную работу;

12. Пестрякова Илью Дмитриевича, заместителя директора по АХР 
МАОУ Хатасская СОШ ГО «город Якутск» с рекомендацией поступить на 
обучение по программе магистратуры;

13. Беспалова Леонида Николаевича, заместителя директора по 
информатизации МОБУ СОШ № 16 ГО «город Якутск» с рекомендацией 
обеспечить контроль за использованием информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум» и за своевременной актуализацией 
АИС «Сетевой город. Образование»;

14. Карамзину Людмилу Будимировну, заместителя директора по АХР 
и безопасности МОБУ НГ Айыы Кыьата ГО «город Якутск» с рекомендацией 
взять на особый контроль подготовку к новому учебному году и усилить 
административно-хозяйственную работу;

15. Павлову Раду Иннокентьевну, заместителя директора по ресурсам 
МБУ ДО «Хатасский дом творчества «Ситим» ГО «город Якутск» с 
рекомендацией улучшить качество работы.

Основание: протокол заседания Комиссии №9 от 03.07.2025.

И.о. начальника 
Управления

[SIGNERSTAMP1] М.Н. Афанасьев


